Постоянным представителям Членов при ВМО

Копии: Советникам по гидрологии
 Президентам и вице-президентам технических комиссий
 Президентам региональных ассоциаций
 Председателю и заместителю председателя Совета по исследованиям
 Генеральному директору АСЕКНА
 Исполнительному секретарю ПГМО

Наш исх.: 07851/2024/I/ONM/TECO-2024 17 мая 2024 г.

Вопрос: Второе объявление о проведении Технической конференции ВМО
по приборам и методам наблюдений в области метеорологии и
окружающей среды 2024 г. (ТЕКО-2024)

Предлагаемые меры: 1) Представить запросы на предоставление финансовой помощи
в Секретариат ВМО как можно скорее, но не позднее
10 июня 2024 г.

 2) Предложить экспертам из вашей страны зарегистрироваться и
лично присутствовать на конференции

Уважаемый господин / Уважаемая госпожа!

Позвольте сослаться на циркулярное письмо ВМО
№ 02451/2024/I/WIGOS/ONM/MQC/TECO-2024 от 7 марта 2024 года, в котором
объявляется о проведении Технической конференции ВМО по приборам и методам
наблюдений в области метеорологии и окружающей среды (ТЕКО-2024), которая
состоится в Вене, Австрия, в выставочном и конгресс-центре Messe Wien
с 23 по 26 сентября 2024 года совместно с выставкой метеорологических технологий
Meteorological Technology World Expo, организованной компанией UKi Media & Events.

Предварительная программа TEКO-2024 появится к концу июня 2024 года на
веб-сайте конференции. С ведущими авторами резюме, принятых для представления на
конференции, свяжутся напрямую для предоставления дальнейших инструкций
относительно представления их работ в ходе проведения конференции. Авторам будет
предложено представить свои расширенные резюме (готовые к представлению доклады)
для включения в материалы конференции. Ожидается, что авторы докладов будут
присутствовать на месте для представления своих работ.

Регистрация на ТЕКО-2024 откроется в ближайшее время и будет объявлена на
веб-сайте конференции. Я хотела бы предложить Вам призвать экспертов из вашей
страны зарегистрироваться и лично присутствовать на конференции.

Отдельным участникам из менее развитых стран, особенно тем, кто
представляет доклады, может быть предоставлена ограниченная финансовая поддержка.
Убедительно прошу Вас рассмотреть возможность оплаты командировочных расходов,
таких как авиабилеты и/или суточные для участника(ов) вашей соответствующей службы.
Просьба обратить внимание на то, что запросы об оказании финансового содействия могут
рассматриваться только в рамках имеющихся ресурсов на основании запросов,
представленных соответствующим постоянным представителем участника и полученных
Секретариатом ВМО не позднее 10 июня 2024 года.

https://eur01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fextranet.wmo.int%2Fedistrib_exped%2Fgrp_prs%2F_en%2F02451-2024-I-WIGOS-ONM-MQC-TECO-2024_en.pdf&data=05%7C02%7Cebuyukbas%40wmo.int%7Cf4539c04bb40425b937308dc3ebc5719%7Ceaa6be54468740c49827c044bd8e8d3c%7C0%7C0%7C638454225841095606%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=Wr2EEmGTCckWfDKTx9QQiuCW9LgZCunAU5xjmOG0eSs%3D&reserved=0
https://wmo.int/site/teco-2024
https://wmo.int/site/teco-2024

- 2 -

Я рассчитываю на участие вашего(их) эксперта(ов) в ТЕКО-2024 —
мероприятии, предлагающем уникальную возможность для обмена информацией о
последних разработках в области приборов, методов и систем наблюдения, что укрепит
сообщество специалистов в области проведения измерений Интегрированной глобальной
системы наблюдений ВМО (ИГСНВ).

Была бы признательна, если бы Вы обеспечили широкое распространение
данного объявления в своих соответствующих службах и за их пределами.

С уважением,

г-жа Ко Барретт
за Генерального секретаря